证券代码：300309          证券简称：吉艾科技          公告编号：2019-058

吉艾科技集团股份公司

关于全资子公司签订框架合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次《框架合作协议》的签署，在实施过程中需要双方根据本协议条款

所指的业务范围和具体内容另行签订专项业务实施合同或协议。在本协议执行过

程中，项目内容及实际执行情况存在不确定性。

2、对上市公司当年业绩的影响尚无法预计。如项目顺利实施将对公司未来

经营业绩将产生积极的深远影响，届时以经审计数据为准。

一、协议的基本情况

1、为推进公司“AMC+生态”、“AMC+科技”战略规划，吉艾科技集团股

份公司（以下简称“公司”）全资子公司新疆吉创资产管理有限公司（以下简称

“新疆吉创”）于 2019 年 9 月 16 日与维龙（上海）投资管理有限公司（以下简

称“维龙上海”）签订了《框架合作协议》，共同设立工业地产重整平台。

双方合作首期将以公司全资子公司所拥有的位于上海浦东新区等工业地块

为基础，向上海市主管部门合作申报“云基地信息技术应用中心”等项目，筹备

建设以云计算、大数据、车联网为核心的“国际云基地数据中心”。

2、协议对方情况介绍：

维龙上海是欧洲领先地位的英国投资信托基金 Segro集团旗下著名的工业地

产投资开发集团 VailogS.r.l.（维龙）在中国境内的开发和投资负责机构。自 2006

年进入中国市场，其已建工业项目面积逾 500 万平方米（含 200 万平方米在建项

目），投资遍布在上海、江苏、四川、广东、北京等地区。

名称：维龙（上海）投资管理有限公司；

企业类型：有限责任公司；

成立时间：2008 年 5 月 14 日；

3、合作方维龙上海与公司不存在关联关系或利益安排；与公司控股股东、

实际控制人、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系或利益安排。

二、协议主要内容

1、此次签署《合作框架协议》旨在结合双方在重整及运营上的各自优势，

共同进行工业地产项目的重整和开发，建立长期合作关系。首期合作项目将以公

司全资子公司所拥有的合计 160755 平米的 3 块工业地块作为基础。

2、双方共同成立资产重整、拓展、收购及投资平台和团队。新疆吉创负责

目标项目的剥离和重整，并按事先约定的溢价转让给维龙上海（含关联方）；维

龙上海负责目标项目的收购、立项、开发及后期运营。针对具体项目，新疆吉创

拥有同维龙（含关联方）同等条件且不超过 20%的项目跟投权。

3、双方首期合作项目将以公司全资子公司所拥有的工业地块，合作申报以

下 2 个项目：

“云基地信息技术应用中心”（简称“云基地应用中心”）：“云基地应用

中心”将筹备建设以云计算、大数据、车联网为核心的国际云基地数据中心，采

用前沿车联网算力分配技术为车联、物联、数据宏观调控构建计算、网络、存储

资源基础设施云基地。

“上海维吉航空科技有限公司”（简称“维吉航空科技”）：为世界各航空

公司提供飞机零部件再制造、再循环业务，从飞机与发动机拆解到零部件分销再

延伸到航空器现场支持、维修和技术服务等。双方致力打造《维吉飞机零部件循

环再造中心基地》，支持维吉航空产业基础设施建设和建设航空制造技能型人才

培训基地。

项目名称等以实际申报为准。

三、协议签署对上市公司的影响

1、本次协议的签署符合公司主业发展定位，有利于公司增强和落实主业的

科技应用能力，实现金融科技的大战略布局。

2、暂时无法预计本次合作协议对公司经营业绩的影响。如项目顺利实施将

对公司未来经营业绩产生积极的深远影响，届时以经审计数据为准。

四、风险提示

1、本次签署的《合作框架协议》在实施过程中需要各方根据具体项目另行

签订专项业务实施合同。在本协议执行过程中，项目内容及实际执行情况存在不

确定性，请投资者注意投资风险。

2、与本次签署的《合作框架协议》相关的后续协议及合同的签署及实施，

尚需根据相关法律法规及公司章程规定履行决策程序，因此存在未获批准的风险。

公司将根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》等法律法规、

规范性文件的要求，履行相应的后续决策和披露程序。

3、截至本公告日，公司近三年披露的框架协议进展情况：

公告 披露时间 进展情况

关于公司全资子公司与鲁信资本管理有

限公司签订战略合作协议的公告

2017年3月23日 正常履行

关于公司全资子公司与上海睿银盛嘉资

产管理有限公司签订战略合作协议的公

告

2017年5月22日 正常履行

关于公司与公司全资子公司及中国民生

银行股份有限公司上海分行签订战略合

作协议的公告

2017年6月28日 正常履行

关于公司全资子公司与五牛股权投资基

金管理有限公司签订战略合作协议的公

告

2018年2月8日 已终止

关于全资子公司签订合作框架协议的公

告

2018年5月29日 2018年7月24日，各方共同设立

的合伙企业已完成工商登记

4、未来三个月内，公司有持股 5%以上股东所持定向增发配售股份将于 2019

年 10 月 28 日解除限售。公司将依据《创业板股票上市规则》、《深圳证券交易

所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等规则及时披

露特地股东是否存在减持计划。

五、备查文件

1、《维龙（上海）投资管理有限公司与新疆吉创资产管理有限公司框架合

作协议》。

特此公告。

吉艾科技集团股份公司董事会

2019年 9 月 17 日